
NOTAT 
 

Den 4. maj 2010/arsim 
 

Oplæg om fremtidig fordeling af SFG’ opgaver 
Sammenfatning 
Sekretariatet har gennemgået SFG’ kommissorium, vision og Handlingsplan 2009, og drøftet om de be-
skrevne opgaver fortsat har relevans, og hvor de kan varetages i fremtiden hvis SFG nedlægges.  
 
Sekretariatets overordnede konklusion er, at der under alle omstændigheder vil være behov for en dyberegå-
ende gennemgang af kommissoriets og visionens målsætninger og opgavebeskrivelser, for at vurdere hvilke 
opgaver der er løst, hvilke nye samarbejdsstrukturer der er opbygget og hvilke opgaver det er urealistisk at 
løse.  
En sådan revision af SFG’ grundlag vil bidrage til et fornyet overblik over prioriterede indsatsområder på 
geodataområdet. Det vil desuden bidrage til en præcisering af hvad der er genstand for samordningen på 
geodataområdet – både aftalemæssigt, datamæssigt og teknisk.  
 
Det er desuden sekretariatets konklusion, at der fortsat er en række samordningsopgaver af bred karakter på 
geodataområdet, der vil have behov for et tværgående offentligt samarbejde, som det hidtil er foregået i SFG.  
Hvis SFG nedlægges er der derfor behov for at udpege et samarbejdsfora, der kan løfte disse opgaver.  
 
På baggrund af opgavegennemgangen skitserer sekretariatet 3 scenarier for den fremtidige opgavevaretagelse 
omkring tværgående samordningsopgaver på geodataområdet: 
 
1. Samordningsudvalgets opgaver gøres bredere og SFG nedlægges 
Grundlaget for nedsættelsen af Samordningsudvalget er GI lovens bestemmelser samt bemærkningerne til 
loven. Her er fokus de krav som INSPIRE implementeringen stiller, og de datasæt og services den omfatter. 
 
Hvis SFG nedlægges, og der overføres samordningsopgaver til Samordningsudvalget, så forudsætter det, at 
udvalgets opgave udvides i forhold til dets fokus på INSPIRE implementeringen.  
Det vil i den forbindelse være nødvendigt ret præcist at tage stilling til hvad denne udvidede opgavevareta-
gelse omfatter og hvordan den afgrænses. 
 
2. Samordningsudvalgets fokus er INSPIRE implementeringen og SFG videreføres 
Samordningsudvalget bevarer sit nuværende fokus på INSPIRE implementeringen og SFG videreføres på 
baggrund af en revision af kommissorium og vision som en slags reference- eller følgegruppe til Samord-
ningsudvalget.  
SFG åbnes for en bredere deltagerkreds, og mødeaktiviteten reduceres til 2 møder årligt evt. af seminar ka-
rakter, hvor fælles samordningsmæssige behov og interesser drøftes. Desuden kan SFG tage initiativ til at 
afholde workshops etc. om specifikke samordningsmæssige emner. 
SFG’ nuværende sekretariat videreføres og gøres samtidig til sekretariat for Samordningsudvalget. 
 
3. Samordningsudvalgets fokus er INSPIRE implementeringen og SFG nedlægges 
Samordningsudvalget bevarer sit nuværende fokus på INSPIRE implementeringen og SFG nedlægges.  
Det indebærer at tværgående samordningsmæssige opgaver på geodtaområdet i fremtiden skal varetages af 
de enkelte ressortansvarlige myndigheder. De skal sikre en samordning af geodataudviklingen på deres om-
råde med geodataudviklingen på andre områder. 
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Bilag 
 
 
1 Baggrund 
På styregruppemødet den 11. marts besluttede styregruppen at sekretariatet til næste møde i styregruppen: 
• skal udarbejde et detaljeret forslag til overførsel af opgaver til andre eksisterende udvalg med en analyse 

af konsekvenser  
• skal beskrive erfaringerne med den tværoffentlige sammensætning af servicefællesskabets sekretariat  
 
Sekretariatet har udarbejdet forslag og analyse med udgangspunkt i SFG’ kommissorium og vision, samt i 
Handlingsplan 2009 for så vidt angår fordeling af de igangværende opgaver/initiativer i SFG.   
 
I bilagets sidste afsnit beskrives erfaringerne med servicefællesskabets sekretariatsbetjening. 
 
Desuden rummer bilaget indledningsvis en sammenfatning af hvad begreberne stedbestemt informati-
on/geodata og geografisk infrastruktur dækker, en beskrivelse af GI lovens rammer for Samordningsudvalget 
samt en beskrivelse af samordningsbeføjelser vedrørende stedbestemte oplysninger. 
 
1.1 Begreber 
Infrastruktur for geografisk information (eller blot geografisk infrastruktur) er betegnelsen for aftaler, 
data og teknologi, der gør det muligt at få overblik over og håndtere Stedbestemt information/geodata1  
 
Hvad består en geografisk infrastruktur af? 
Infrastruktur for geografisk information består af forpligtende samarbejder, stedbestemte informatio-
ner/geodata temaer samt metadata, fælles infrastrukturtjenester, standarder. 
 
AFTALER 

Forpligtende samarbejde er bindende aftaler om anvendelse, rettigheder og afhændelsesvil-
kår (fx oppetider og økonomi), som er en forudsætning for at implementere en succesfuld 
geografisk infrastruktur, herunder hvordan fælles data (fx FOT) kan vedligeholdes ved kilden 
eller i forbindelse med sagsbehandling i kommuner, amter, staten eller i det private. 

 
DATA 

Stedbestemte informationer/geodata temaer er digitale registreringer af beliggenhed og 
egenskaber for emner som fx højdeforhold eller vegetation. 
Stedbestemte informationer/geodatatemaer udbydes i form af geodatasæt og geodatatje-
nester.  
Stedbestemte informationer/geodatatemaer, der tjener som registreringsgrundlag for andre 
stedbestemte informationer/geodatatemaer, benævnes referencedata (INSPIRE / GI-loven 
omtaler et referencedatabegreb som endnu ikke har fundet sin endelige afgrænsning, men som 
kunne være fælles grundlæggende objekttyper som kan kobles med egne sektor- eller multi-
sektorspecifikke objekttyper) 
 
Metadata er information om geodatasæt og/eller geodatatjenester, der gør det muligt at finde 
relevante geodata og bruge disse. 

 
TEKNIK 
                                                 
1 Stedbestemt information er alle informationer om ting eller fænomener, som rummer en direkte eller indirekte henvisning til et 
bestemt sted eller et geografisk område. Ofte taler man også om geodata, der er data som kan stedfæstes. Begrebet stedbestemt in-
formation svarer til definitionen af geografisk information i ISO 19101: ”Information om fænomener, der implicit eller eksplicit er 
relateret til en lokalitet i forhold til jorden”.  
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Fælles infrastrukturtjenester er et sæt af tjenester på internettet, der giver adgang til doku-
menterede stedbestemte informationer/geodatatemaer og metadata fra distribuerede datakilder. 
 
Standarder er fælles regler, betingelser, retningslinjer eller karakteristika for data samt tilhø-
rende processer, teknologi og organisation. 
 
Arkitektur er anvendelsen af den samme type komponent, teknologi eller struktur, som på et 
overordnet plan har samme funktion som standarder  

 
Infrastruktur for geografisk information har som mål at sikre interoperabilitet, dvs. give mulighed for at sted-
bestemt information/geodata kan sammenstilles og fungere sammen uden behov for gentagen manuel indgri-
ben. 
 
1.2 GI-lovens rammer for Samordningsudvalg vedrørende infrastruktur for geogra-
fisk information 
Miljøministeren er i henhold til bestemmelserne i § 10 i ”Lov om infrastruktur for geografisk information” 
forpligtiget til at nedsætte et ”Samordningsudvalg vedrørende infrastruktur for geografisk information”. 
 
På denne baggrund nedsættes samordningsudvalg vedrørende infrastruktur for geografisk information efter 
de retningslinjer der er givet i loven samt i bemærkningerne til loven.  
 
Samordningsudvalget bistår miljøministeren ved kontakten med Kommissionen i forbindelse med Europa-
Parlamentets og Rådets direktiv om opbygning af en infrastruktur for geografisk information i Det Europæi-
ske Fællesskab, for eksempel ved at tilvejebringe oplysninger om anvendelsen af infrastrukturen for geogra-
fisk information. Loven fastsætter rammer for hvilke tjenester og geodatatemaer der er omfattet af INSPIRE 
implementeringen.  
Samordningsudvalget kan endvidere på eget initiativ eller efter miljøministerens anmodning fremkomme 
med indstillinger om initiativer og tiltag til fremme af infrastrukturen i Danmark.   
 
1.3 Samordningsbeføjelser vedrørende stedbestemte oplysninger 
Stedbestemt information er omfattet af samordningsbestemmelser i tre love; GI-loven, KMS-loven og BBR-
loven.  
 
Af bemærkningerne til GI-loven fremgår "Samordningsudvalget vil alene skulle bistå Miljøministeriet, Kort- 
og Matrikelstyrelsen, med opgaver, som følger af dette lovforslag eller af Inspire-direktivet. Lovforslaget 
berører således ikke den i afsnit 4.1. nævnte samordning af stedbestemte oplysninger efter bestemmelserne i 
§ 3, stk. 2, i lov om Kort- og Matrikelstyrelsen og i § 7, stk. 1, i lov om bygnings- og boligregistrering.". Der 
må derfor ske en konkret vurdering af hvordan dette efterleves, bl.a. ifm. evt. opgaveflytninger, på baggrund 
af en præcisering og afgrænsning af opgaverne 
 
2. SFG’ kommissorium 
I relation til kommissoriet for SFG har sekretariatet opstillet følgende forslag til flytning af opgaverne samt 
analyse af konsekvenserne: 
 
• At udvikle og formulere en visionær og strategisk ramme for geodataudviklingen i Danmark. 
Kan overføres til: 
- Samordningsudvalget 
Anslåede konsekvenser: 
Det er sekretariatets vurdering, at en overførsel af denne opgave til Samordningsudvalget dels vil kræve en 
præcisering af hvad der menes med ”geodataudviklingen” dels en klar beskrivelse af Samordningsudvalgets 
rolle samt de aftaler, data og tjenester deres ansvarsområde udvides med. 
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• At sikre det overordnede og konkrete samarbejde om data, dataadgang, datamodeller, prioriteringer og 
infrastruktur på geodataområdet for at sikre sammenhæng mellem geodata på tværs af emneområder og 
forvaltningsniveauer.  

Kan overføres til: 
- Samordningsudvalget 
Anslåede konsekvenser: 
Det er sekretariatets vurdering, at denne opgave også skal præciseres, da den rummer en række meget for-
skellige niveauer og opgavetyper. Når sekretariatet peger på Samordningsudvalget er det således primært de 
forretningsmæssige aspekter omkring samordning og koordinering der tænkes overført hertil. En række af de 
øvrige aspekter af denne opgave skal varetages i andre udvalg som i de statslige og kommunale koordinati-
onsfora for så vidt angår KMS’ data etc.  
Overførsel af denne opgave til Samordningsudvalget vil kræve dels en præcisering af hvad de forretnings-
mæssige samordningsaspekter af samarbejdet om data etc. rummer dels en klar beskrivelse af Samordnings-
udvalgets rolle. 
 
• At fremme udviklingen af sammenhængende geodataservices samt styrke nyttiggørelsen af geodata til 

fordel for borgere, virksomheder og offentlige myndigheder.  
Kan overføres til: 
- Samordningsudvalget 
Anslåede konsekvenser: 
Når sekretariatet peger på Samordningsudvalget er det primært de forretningsmæssige aspekter omkring det 
at fremme udviklingen af sammenhængende geodataservices, der tænkes overført hertil.  
Det er sekretariatets vurdering, at en overførsel af denne opgave til Samordningsudvalget dels vil kræve en 
præcisering af hvad der menes med ”sammehængende geodataservices og nyttiggørelse” dels en klar be-
skrivelse af Samordningsudvalgets rolle. 
 
• At varetage geodataområdets samarbejde med domænebestyrelser om fælles-offentlige dataprojekter. 
Kan overføres til: 
- Samordningsudvalget 
Anslåede konsekvenser: 
Når sekretariatet peger på Samordningsudvalget er det primært de forretningsmæssige aspekter omkring 
samarbejdet med domænebestyrelser, der tænkes overført hertil.  
Det er sekretariatets vurdering, at en overførsel af denne opgave til Samordningsudvalget dels vil kræve en 
præcisering af hvilke typer samarbejde der er tale om dels en klar beskrivelse af Samordningsudvalgets rol-
le. 
 
• At forberede strategiske beslutninger om investeringer på geodataområdet, herunder sikre en prioritering 

af udviklingsprojekter. 
Kan overføres til: 
- ? 
Anslåede konsekvenser: 
Sekretariatets konklusion på drøftelsen af denne opgave er, at det ikke har vist sig muligt at løfte den i SFG’ 
regi, og for den sag skyld heller ikke i de domænebestyrelser der er etableret. Det er en idealistisk målsæt-
ning, der er vanskelig forenelig med de enkelte myndigheders ansvar for selv at forberede og varetage egne 
prioriteringer af deres ressourcer. I stedet kan der via samordning og koordinering sikres en synergi af de 
udviklingsprojekter de enkelte myndigheder iværksætter, som det også er sket i SFG.  
 
• At træffe beslutninger om prissætningsprincipper og aktuelle fordelingsnøgler for udgifter i fælles pro-

jekter. 
Kan overføres til: 
- ? 
Anslåede konsekvenser: 
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Sekretariatets konklusion på drøftelsen af denne opgave er, at der i forbindelse med adgang og anvendelse af 
KMS’ data samt fælles udbud af indkøb af nye data er etableret udvalg der håndterer dele af denne proble-
matik på det statslige og kommunale område med de statslige og kommunale koordinationsfora.  
Det er sekretariatets vurdering at det er vanskeligt at træffe overordnede fælles beslutninger om prissæt-
ningsprincipper og fordelingsnøgler i fælles projekter. Det har ikke vist sig muligt at løfte den i SFG’ regi, 
og for den sag skyld heller ikke i de domænebestyrelser der er etableret. Det er en idealistisk målsætning, 
der er vanskelig forenelig med de enkelte myndigheders ansvar for egne ressourcer. Opgaven kan løses kon-
kret i forbindelse med forhandlinger mellem én eller flere myndigheder i forbindelse med konkrete projekter, 
men ikke på et generelt plan.  
 
 
3. SFG’ vision 

Det er Servicefællesskabet for Geodatas vision, at geodata for fremtiden: 
 
• udgør et naturligt redskab for borgere, virksomheder og den offentlige forvaltning og er samordnede, 

standardiserede, let tilgængelige og billige 
 

• er en fælles basis for den digitale forvaltning ved at knytte relevante data sammen i meningsfyldte 
enheder, f.eks. data om miljø, trafik, sundhed, geografi, ejendomme, virksomheder og personer  
 

• skaber værditilvækst for samfundet, i den private såvel som den offentlige sektor  
 

 
Servicefællesskabet har arbejdet for at virkeliggøre visionen ved at iværksætte initiativer og støtte op om og 
følge andre aktiviteter, der kan medvirke til at opfylde strategiske målsætninger på 7 områder. Sekretariatet 
har vurderet den fremtidige forankring af disse områder, samt konsekvenser: 
 
1. Ansvar, kompetence og rollefordeling 
Der skal være en gennemskuelig og klar opdeling af dataansvaret for geodata. Der skal ikke ske dobbeltregi-
strering af geodata og ansvaret for vedligeholdelse og ajourføring skal entydigt være placeret, hvor det sker 
mest hensigtsmæssigt og rationelt.  
Kan overføres til: 
- Samordningsudvalget 
Anslåede konsekvenser: 
Det er sekretariatets vurdering, at denne opgave også skal præciseres, da den rummer en række meget for-
skellige niveauer og opgavetyper, og der siden visionen blev skrevet er sket en udvikling på en række områ-
der som fx INSPIRE og OIO initiativet. Når sekretariatet peger på Samordningsudvalget er det således pri-
mært de forretningsmæssige aspekter omkring samordning og koordinering der tænkes overført hertil. En 
række af de øvrige aspekter af denne opgave skal varetages i andre udvalg.  
Overførsel af denne opgave til Samordningsudvalget vil kræve dels en præcisering af hvad de forretnings-
mæssige samordningsaspekter af en klar opdeling af dataansvaret etc. rummer dels en klar beskrivelse af 
Samordningsudvalgets rolle. 
 
2. Prisstruktur 
Prisstrukturen skal understøtte nyttiggørelsen af geodata og må ikke udgøre en barriere. 
Kan overføres til: 
- Samordningsudvalget 
Anslåede konsekvenser: 
Det er sekretariatets vurdering, at denne opgave langt hen af vejen er blevet løst med stats- og kommuneaf-
taler om adgang til KMS’ data. Der vil derfor være behov for en fornyet vurdering og præciseret beskrivelse 
af hvad begrebet geodata dækker, samt hvilke barrierer der eksistere i dag for anvendelsen. Ét af flere 
aspekter i denne sammenhæng må være den udvikling INSPIRE afføder.  
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Når sekretariatet peger på Samordningsudvalget er det således primært de generelle forretningsmæssige 
aspekter omkring nyttiggørelsen der tænkes overført hertil. En række af de øvrige aspekter af denne opgave 
skal varetages i andre udvalg som fx i de statslige og kommunale koordinationsfora for så vidt angår KMS’ 
data.  
Overførsel af denne opgave til Samordningsudvalget vil kræve dels en præcisering af hvad de forretnings-
mæssige samordningsaspekter af nyttiggørelsen rummer dels en klar beskrivelse af Samordningsudvalgets 
rolle. 
 
3. Basisdata 
Entydige sammenhænge skal sikres, og usikkerhed og tvivl om nøjagtighed og datagrundlag undgås. Derfor 
skal geodata stedfæstes på grundlag af autoriserede og veldokumenterede grundkort eller andre georeferen-
cer (f.eks. adresse- og bygningskoordinater). Sådanne basisdata skal være let tilgængelige. 
Kan overføres til: 
- Samordningsudvalget 
Anslåede konsekvenser: 
Det er sekretariatets vurdering, at denne opgave langt hen af vejen er blevet løst med SFG’ arbejde med at 
definere basisdata – herunder datainfrastrukturmodellen, samt med de kommende implementeringsregler for 
INSPIRE.  
Når sekretariatet peger på Samordningsudvalget er det primært de generelle forretningsmæssige aspekter 
omkring basisdata der tænkes overført hertil. Ét af flere aspekter i denne sammenhæng vil være den udvik-
ling INSPIRE afføder.  
De mere definitionsmæssige, tekniske og standardiseringsmæssige aspekter varetages primært af OIO ud-
valget for stedbestemmende referencedata.  
Overførsel af denne opgave til Samordningsudvalget vil kræve dels en præcisering af hvad de generelle for-
retningsmæssige samordningsaspekter omkring basisdata rummer ud over INSPIRE implementeringen dels 
en klar beskrivelse af Samordningsudvalgets rolle. 
 
4. Databeskrivelser 
Udvælgelsen og anvendelsen af geodata skal altid ske på et sikkert og veloplyst grundlag, geodata skal derfor 
være baseret på fælles standarder, databeskrivelser, metadata og datamodeller. 
Kan overføres til: 
- Samordningsudvalget 
Anslåede konsekvenser: 
Det er sekretariatets vurdering, at denne opgave langt hen af vejen er blevet løst med SFG’ arbejde med at 
udarbejde vejledninger og ”best practice” dokumenter i samarbejde med bl.a. Geoforum, samt med de 
kommende implementeringsregler for INSPIRE.  
Når sekretariatet peger på Samordningsudvalget er det primært de generelle forretningsmæssige aspekter 
omkring databeskrivelser der tænkes overført hertil. Et af flere aspekter i denne sammenhæng vil være den 
udvikling INSPIRE afføder.  
De mere definitionsmæssige, tekniske og standardiseringsmæssige aspekter varetages primært af OIO ud-
valget for stedbestemmende referencedata.  
Overførsel af denne opgave til Samordningsudvalget vil kræve dels en præcisering af hvad de generelle for-
retningsmæssige samordningsaspekter omkring databeskrivelser rummer ud over INSPIRE implementerin-
gen dels en klar beskrivelse af Samordningsudvalgets rolle. 
 
5. Distribution og formidling  
Geodata skal være tilgængelige for alle og flyde frit og integreret med andre data på klart definerede og 
overskuelige måder, f.eks. fælles portaler. 
Kan overføres til: 
- Samordningsudvalget 
Anslåede konsekvenser: 
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Når sekretariatet peger på Samordningsudvalget er det primært de generelle forretningsmæssige aspekter 
omkring distribution og formidling der tænkes overført hertil. Et af flere aspekter i denne sammenhæng vil 
være den udvikling INSPIRE afføder.  
Distribution og formidling af geodata skal ses i relation til de initiativer der iværksættes i regi af STS med 
strategi for digitalisering af den offentlige sektor – fx initiativerne omkring borger.dk og virk.dk.  
Overførsel af denne opgave til Samordningsudvalget vil kræve dels en præcisering af hvad de generelle for-
retningsmæssige samordningsaspekter omkring basisdata rummer ud over INSPIRE implementeringen dels 
en klar beskrivelse af Samordningsudvalgets rolle. 
 
6. Udbredelse og anvendelse 
Geodata skal bidrage til effektivisering af opgaveløsning i den private sektor såvel som den offentlige for-
valtning. Samtidigt skal en øget brug af geodata bidrage til at skabe samfundsmæssig vækst. 
Kan overføres til: 
- Samordningsudvalget 
Anslåede konsekvenser: 
Når sekretariatet peger på Samordningsudvalget er det primært de generelle forretningsmæssige aspekter 
omkring udbredelse og anvendelse der tænkes overført hertil. Ét af flere aspekter i denne sammenhæng vil 
være den udvikling INSPIRE afføder. Et andet vigtigt aspekt er ITST’ initiativ omkring offentlige data i spil 
(ODIS). 
Overførsel af denne opgave til Samordningsudvalget vil kræve dels en præcisering af hvad de generelle for-
retningsmæssige samordningsaspekter omkring udbredelse og anvendelse rummer ud over INSPIRE imple-
menteringen dels en klar beskrivelse af Samordningsudvalgets rolle. 
 
7. International koordinering  
Danske geodata skal være strukturerede efter internationale standarder, så de kan integreres i interregionale 
og europæiske samarbejder. Samtidigt skal Danmark aktivt øve indflydelse på internationale beslutninger af 
betydning for geodataområdet.  
Kan overføres til: 
- Samordningsudvalget 
Anslåede konsekvenser: 
Det er sekretariatets vurdering, at denne opgave langt hen af vejen er blevet løst med SFG’ arbejde med at 
udbrede kendskabet til de standarder der udarbejdes på geodataområdet i de internationale standardise-
ringsorganer som ISO, CEN og OGC, samt med de gentagne orienteringer af styregruppen om udarbejdel-
sen af INSPIRE direktivet.  
Når sekretariatet peger på Samordningsudvalget er det primært de generelle forretningsmæssige aspekter 
omkring den internationale koordinering der tænkes overført hertil. Et af flere aspekter i denne sammen-
hæng vil være den udvikling INSPIRE afføder.  
De mere definitionsmæssige, tekniske og standardiseringsmæssige aspekter varetages primært af OIO ud-
valget for stedbestemmende referencedata.  
Overførsel af denne opgave til Samordningsudvalget vil kræve dels en præcisering af hvad de generelle for-
retningsmæssige samordningsaspekter omkring international koordinering rummer ud over INSPIRE imple-
menteringen dels en klar beskrivelse af Samordningsudvalgets rolle. 
 
4. Indsatsområder i SFG’ Handlingsplan 2009 
I det følgende har de initiativansvarlige for initiativerne i Handlingsplan 2009 givet deres bud på en fremti-
dig forankring hvis SFG nedlægges, og der ikke etableres et alternativ fx ved at Samordningsudvalgets op-
gaver udvides.  
Der tages altså udgangspunkt i scenarie 3 fra sammenfatningen i denne gennemgang: 
 
3.1 INSPIRE implementeringen 
Fremtidig forankring: 
- Samordningsudvalget 
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3.2 Referencearkitektur for geodata 
Fremtidig forankring: 
- Samordningsudvalget 
 
3.3 Geodata i mange varianter  
Fremtidig forankring: 
- ? 
 
3.4 Vis Planer 
Fremtidig forankring: 
- ? 
 
3.5 Åbne standarder på geodataområdet  
Fremtidig forankring: 
- ? 
 
3.6 DKTM projekt fra KMS’ referenceområde 
Fremtidig forankring: 
- Samordningsudvalget 
 
3.7 DHM stormflodsprojekt 
Fremtidig forankring: 
- Koordinationsforum for Klimatilpasning (KoK) 
 
3.8 Stedet som indgang i demokratiprocesser 
Fremtidig forankring: 
- Udgår 
 
3.9 Adresser 
Fremtidig forankring: 
- Domænebestyrelsen for bygninger, boliger og forsyning 
 
3.10 Vejnettet 
Fremtidig forankring: 
- VD koordinerer en række sektorsamarbejder 
 
3.11 Landbrugs- og fødevaresektoren 
Fremtidig forankring: 
- DFFE har en række sektorkoordinerende samarbejder 
 
3.12 Den Offentlige InformationsServer (OIS) 
Fremtidig forankring: 
- Domænebestyrelsen for bygninger, boliger og forsyning 
 
3.13 Business case for bygningsgeokodning 
Fremtidig forankring: 
- EBST 
 
3.14 Nytænkningsudvalget for ejendomsdannelsen 
Fremtidig forankring: 
- Samordningsudvalget 
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3.15 OIO-udvalg for stedbestemmende referencedata 
Fremtidig forankring: 
- Samordningsudvalget 
 
 
5. Erfaringerne fra sekretariatsbetjeningen i SFG 
Det er sekretariatets vurdering at den tværoffentlig sammensætning af sekretariatet i SFG har haft en afgø-
rende betydning for SFG’ mulighed for at varetage sin rolle, og løse de opgaver SFG blev pålagt i sit kom-
missorium.  
 
Sekretariatet har haft ansvar for at gennemføre tværgående projekter efter beslutning i styregruppen.  
Sekretariatet har også efter beslutning i styregruppen udarbejdet analyser - fx i forbindelse med etableringen 
af domænebestyrelser, samt oplæg - fx til fælles tværoffentlige udmeldinger om geodatas rolle i forbindelse 
med strukturreformen.   
 
Desuden har arbejdet i sekretariatet, og den formidling af viden der er sket i den sammenhæng, været afgø-
rende for opbygningen af en fælles forståelsesramme omkring geodataområdet, og en afstemning af holdnin-
ger og synspunkter, der har været en forudsætning for arbejdet i styregruppen.  
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